Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

  Apresentamos à mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO
DE APLAUSOS ao toda equipe do Restaurante da Estiva, pelo
aniversário de 10 anos de existência em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

  Em meados do mês de maio, há 10 anos a família Santile inaugurou
o Restaurante da Estiva, começando de uma forma muito tímida, mas sempre
oferecendo boa e farta comida caipira, com cardápio variado, com porções de
qualidade e servidos com muita simpatia.

 O ponto já virou referência gastronômica e turística em nossa região,
inovando sempre com novos pratos e porções típicas, como o delicioso e tradicional
filé à parmegiana, além de oferecer várias bebidas para degustação, entre cervejas e
cachaças artesanais.

   Além da simpatia no atendimento de toda a equipe, a sua agradável
arquitetura rústica-moderna e ao mesmo tempo ecológica, sempre foi uma inovação
da família Santile, fazendo do restaurante um local gostoso de estar, deixando o
cliente sempre à escolha do ambiente de sua preferência.

  Assim, merecem os nossos parabéns a toda equipe do Restaurante
da Estiva pelos 10 anos de atividade, sempre contribuindo para a expansão turística e
gerando empregos e renda para nossa cidade.

   Que desta manifestação lhes sejam dado o devido
conhecimento.

    Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

ADRIANO TESTA

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

JOSÉ JAIRO MESCHIATO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
H

B
B

-Z
D

4U
-N

M
98

-5
Z

6F

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7HBBZD4UNM985Z6F, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7HBB-ZD4U-NM98-5Z6F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
H

B
B

-Z
D

4U
-N

M
98

-5
Z

6F

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7HBBZD4UNM985Z6F
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7HBBZD4UNM985Z6F
		2024-05-03T14:03:56-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-05-06T19:50:18-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-05-10T09:57:25-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura